
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2017 

 

 

 

               Em cumprimento as determinações do Senhor Hayssan Colombes Zahoui, Prefeito 

Municipal de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 

as disposições contidas na Lei nº 578/2017, a Comissão Organizadora do Concurso Público, por 

meio da presidente, Srª Carla Sarubbi, nomeada pelo Decreto nº 2.218/2017, 07 de junho de 

2017, 

  RESOLVE: 

 Art. 1º TORNAR PÚBLICO o Resultado Final dos classificados do Processo Seletivo 

Simplificado N° 578/2017, conforme descriminado abaixo: 

1- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO: 

1.1- LISTADOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO LOCALIDADE DA VAGA: Linha 

Barbado, Bertioga, à Tibicanga. 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Carlos Roberto Cordeiro Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 10,0 

02 Paulo Cesar das N. Rodrigues Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 10,0 

03 Danilo de Amorim Constantino Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 9,3 

04 Gildo Malaquias Pereira Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 9,0 

05 Vanderson Martins Rodrigues Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 8,0 

06 João Leno Francisco Correa Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 7,0 

07 David Ribeiro Gonçalves Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 7,0 

08 Gerson Castanho Malaquias Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 6,0 

09 Fernando Dias Gonçalves Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 5,0 

10 Jordão SquenineCrisante Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 5,0 

11 Sergio José Castanho Malaquias  Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 5,0 

12 César Augusto da Silva Araújo Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 4,0 

13 DenilsonReded Galvão Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga 2,0 

 

1.2- LISTADOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO LOCALIDADE DA VAGA: Linha Vila 

Fátima, Abacateiro, Rita, Canudal à Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Danilo de Amorim Constantino 
Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, Canudal à 
Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

9,3 

02 Joel Araújo da Cunha  
Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, Canudal à 
Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

9,0 

03 Cristiano MendonçaAraújo 
Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, Canudal à 
Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

8,0 

04 João Leno Francisco Correa 
Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, Canudal à 
Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

7,0 

 

EDITAL Nº 09/2017 

LISTA DOS CLASSIFICADOS – MARINHEIRO 



1.3- LISTADOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO LOCALIDADE DA VAGA: Linha 

Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha Rasa. 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Joel Luiz do Nascimento Júnior 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à 
Ilha Rasa. 

10,0 

02 Júlio Cesar do Nascimento Bento 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à 
 Ilha Rasa. 

10,0 

03 Leonardo de Lima Ribeiro 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à 
Ilha Rasa. 

9,0 

04 Wellington do Rosário Xavier 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha 
Rasa. 

9,0 

05 Francisco Antonio Vidal Pinheiro 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha 
Rasa. 

8,0 

06 Everton Calado da Costa 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à 
 Ilha Rasa. 

7,0 

07 Samuel Venâncio de Paula 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha 
Rasa. 

6,5 

08 Oriel Cordeiro Barbosa 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha 
Rasa. 

4,0 

09 Denilson Reded Galvão 
Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha 
Rasa. 

2,0 

 

1.4- LISTADOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO LOCALIDADE DA VAGA: Linha 

Puruquara, Guapecum à Guaraqueçaba. 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Carlos Roberto Cordeiro 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

10,0 

02 Cristian Luiz Miranda de Oliveira 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

9,0 

03 David Ribeiro Gonçalves 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

7,0 

04 Matheus José dos Santos Constantino 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

5,0 

05 Fernando Dias Gonçalves 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

5,0 

06 Cesar Augusto da Silva Araújo 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

4,0 

07 Josemar Gonçalves Ribeiro 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

3,0 

 

1.5- LISTADOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO LOCALIDADE DA VAGA: Linha 

Tromomô e Taquanduva, à Ilha Rasa. 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Joel Luiz do Nascimento Júnior 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

10,0 

02 Leonardo de Lima Ribeiro 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

9,0 

03 Wellington do Rosário Xavier 
Linha Medeiros, Massarapoã e 
Mariana à Ilha Rasa. 

9,0 

04 Jairo Mendes  
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

9,0 



05 Francisco Antonio Vidal Pinheiro 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

8,0 

06 Everton Calado da Costa 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

7,0 

07 Matheus José dos Santos Constantino 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

5,0 

08 Oriel Cordeiro Barbosa 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

4,0 

 

Art. 2° - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrária.  

Guaraqueçaba, 13 de julho de 2017. 

 

 
 

CARLA SARUBBI 
Presidente da Comissão 

Decreto Nº 2218/17 


